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Referat af Han Herred Havbådes generalforsamling lørdag d. 20. april 2024 

 

Referat 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. Thomas Højrup bød velkommen til en meget velbesøgt 

generalforsamling. Første punkt var valg af dirigent, og bestyrelsen foreslog Henrik Agesen, der 

blev valgt. 

Henrik konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Henrik sagde, at der var god tid til 

generalforsamlingen, så alle kunne blive hørt. Han opfordrede samtidig til, at hvis man ønskede 

ordet, så sagde man sit navn. Næste punkt var valg af stemmetællere. Bestyrelsen havde peget på 

Peder Harbo og Pipsen Monrad Hansen, der begge blev valgt. 

Herefter gav han ordet til Thomas Højrup. 

2. Bestyrelsens årsberetning. Thomas Højrup fremlagde bestyrelsens beretning (se særskilt 

beretning). Thomas sluttede af med at opfordre alle til at hjælpe med at skaffe arbejde til værftet. 

Søren, der fortalte, at han var tilflytter, spurgte til tidshorisonten for Otto. Thomas svarede, at der 

tages andre opgaver ind, når de kommer. Ottoprojektet må gerne trække ud, og han vil tro, at den er 

færdig om to år. Når den bliver færdig, er det planen, den skal sejle i Limfjorden og tilstødende 

farvande. 

Herefter blev beretningen godkendt. 

Efter beretningen fortalte de forskellige bådelag om årets gang. 

Jan Lilholt, der er næstformand i Nordvestlaget, fortalte, at båden har sejlet en del i 2023. Fiskeriet 

har været lidt blandet, men der har været fine pilketure til området ud for Rubjerg Knude ved 

Lønstrup. Der blev dog også fanget fint med småtorsk et par timer ret nord for Slettestrand. Der er 

også sejlet korte aftenture til Svinkløv med nye medlemmer af havbådene. 

Erich Borup, der er formand for Jammerbugtlaget, fortalte, at de stadig er 40 medlemmer, som 

bestyrelsen har besluttet er det maksimale antal. Desuden er en person på venteliste. Det er også 

besluttet, at alle nye medlemmer får en bog om Jammerbugt. Laget har aktive medlemmer, og 

omdrejningen er fiskeriet. Der var 53 fisketure i 2023 – ikke alle med en god fangst. Der har dog 

også været gode dage, og der fiskes mest med garn. Som medlem forventes det, at man også 

deltager i det praktiske arbejde som kølhaling. Sidste år blev der indkøbt ny redningsflåde. Det 

sociale sammenhold vægtes højt og efter afsluttet kølhaling blev der afholdt en kølhalingsfest med 

overdådig mad lavet af lagsmedlemmerne. Økonomien er god, hvilket skyldes den stabile 

medlemsskare. Der er 60.000 kr. på bogen, og 52.000 kr. på den lukkede konto til langsigtet 

vedligeholdelse. 

Jørgen Leegaard, Skarreklitlaget, fortalte, at der pt er 32 betalende medlemmer. Laget har en god 

økonomi. Udfordringen er, at de er alene om udgifterne til spillet. De har fået en ny havblok, som 

de fik økonomisk hjælp til fra Claus Sørensens Fond. Der har været 30 ture på haw, og det er rene 

pilketure. Her skal de sejle 2½ time fra land, og der er gode torsk. 
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Irwin Andersen fra Annalaget fortalte, at båden desværre er blevet brugt for lidt, men heldigvis er 

der nu nogle effektive fiskere, der bruger den. Der har været nogle gode pilketure, hvor der blev 

fanget makrel og torsk. Der sejles kun i magsvejr. Båden har en fornuftig økonomi, men laget vil 

gerne have flere medlemmer. Lige nu er der 20 medlemmer, og der var 17 af dem til lagets 

generalforsamling. Efter kølhalingen spiser laget også sammen, de grillsteger en flæskesteg og får 

flæskestegsburger. Alt i alt er laget glade og godt tilfredse. 

Villy Schmidt, formand i Elbolaget, fortalte at de har haft generalforsamling med 15 deltagere ud af 

27 medlemmer. Her blev kontingentet til laget hævet. Laget afholder to sociale arrangementer om 

året, så de medlemmer, der ikke er så aktive, kan møde de mere aktive medlemmer. Elbo har haft 18 

fisketure, og da det er den mindste båd, er det vigtigt med rigtig godt vejr, så de sejler helst, når det 

er blikstille. 

Villy fortsatte med at fortælle, at de håber, at Kong Frederik kommer på besøg i området til juni, 

hvor Kongestenen ved Grønnestrand fylder 200 år.  

Jan Lilholt fortalte om spillaget, at de har haft fuldt tryk på spillet. Året startede med en bevilling 

fra Norlysfonden på 50.000 kr. til indkøb af wire, så de skyndte sig at købe wire til lager for 

130.000 kr. Kristian Kragh er god til at holde laget i arbejde, og han har bl.a. afholdt et 

splejsekursus. Udfordringen er, at der bliver længere og længere fra spilhuset til havstokken, så det 

kan muligvis ende med, at spilhuset må flyttes længere ned på stranden. 

Jan fortsatte med at fortælle om værftet, at antallet af medarbejde blev opjusteret i 2023, så nu er der 

et ungt team, som trives godt, og der er god stemning. Man er blevet nødt til at lukke døren i 

arbejdstiden for at skabe ro til arbejdet. I den forbindelse har bestyrelsen foreslået at holde åbent 

tirsdage og torsdage fra 16-17 i sommerperioden, hvor foreningens medlemmer kan tage imod 

besøgende. Jan efterlyser hjælp til dette. 

René Danielsen og Aksel Munk-Hansen fortsatte med at fortælle fra værftet. Der er begyndt en ny 

æra på værftet, hvor medarbejderne tilsammen kun har 1/5 af Peter Madsbølls erfaring. Derfor står 

de skulder ved skulder og løfter i flok. Heldigvis er der mange, der gerne vil støtte op og hjælpe 

med forskellige opgaver. Der har været en fantastisk udvikling det seneste år, og alle medarbejdere 

har fået en faglig stolthed. Det er sjovt, fordi de er et ungt team, der er løsningsorienteret. Peter er 

heldigvis stadig konsulent, men det er også vigtigt, at teamet selv kan tage beslutninger. 

Drømmen for fremtiden er en tilbygning til værftet, hvor de også kan gøre noget for de unge på 

egnen, skabe en fritidsinteresse og sejle for skolerne. Det kan være svært at få de unge blandet med 

”de gamle”, derfor drømmer de om at lave en ”ungebåd” til stranden. Otto er også et skridt i den 

retning. 

For at fremtidssikre værftet er det vigtigt med en 4-5 medarbejdere, for at der kan tjenes penge, og 

de er klar til andre opgaver end både også – det kunne fx være bænke til en kirke eller andet. Som 

bådebygger har de nogle andre kompetencer end hustømrere. Den slæde, som Peter byggede til 

Otto, kan også bruges til andre både og bådtyper som eksempelvis kravelbyggede både. Det er 

nødvendigt at gå bredt ud, og derfor vil de også opfordre alle til at holde øjne og ører åbne i forhold 

til ordrer. 
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Den helt store drøm er at få lov til at bygge en ny fiskerbåd til Thorupstrand, men det er – med 

fiskeriets aktuelle krise i Jammerbugt - ikke lige forestående. Derfor er en ny hal med et samarbejde 

med ungdomsskolen og andre en mulighed for at skaffe flere ben at stå på. 

Irwin Andersen foreslog, at hvis de alle uddannede sig til skippere, så kunne de sejle med alle fire 

både ved Slettestrand. Aksel svarede, at de gerne så et større samlet ungdomsprojekt, gerne med 

indbygget bæredygtighed som en grøn motor eller andet. 

Mariette Langbak opfordrede René og Aksel til at skrive noget om deres tanker, som kan deles. 

Susanne Knudsen foreslog, at de kunne lave husbåde. René svarede, at alle muligheder er åbne. 

3. Godkendelse af årsregnskab. Peder Harbo, revisor, foreslog at starte med regnskabet for værftet, 

fordi foreningen ejer værftet. 

Herefter blev regnskabet gennemgået. Peder fortalte, at det var tydeligt sammenlignet med 2022, at 

to mand på værftet er for lidt til at kunne tjene penge. Regnskabet viser en stor omsætningsstigning. 

Peder sagde, at bestyrelsen havde bestemt, at værftet skulle kunne klare sig selv, dvs. det skal bære 

sine egne omkostninger. Regnskabet viser, at værftet både har båret flere af sine omkostninger og 

samtidig kommet ud med et overskud på 550.000 kr. Det er første gang i den tid, Peder har været 

revisor. En rigtig positiv udvikling, der skyldes dygtige og gode medarbejdere, regulering af priser, 

stram økonomistyring og stop for formidling i arbejdstiden. 

Peder fortsatte med regnskabet for foreningen. Jambay-projektet har givet et godt bidrag til 

resultatet sammen med huslejeindtægten fra værftet. Overskuddet på foreningens regnskab er på 

440.000 kr. I regnskabet fremgår aktiver på 615.000 kr., som er det beløb, der til årsskiftet var brugt 

på Otto. Under punktet anden gæld optræder det rente- og afdragsfri lån fra Skibsbevaringsfonden 

til Otto. 

Thomas pointerede, at Jambay-projektets bidrag på knap en halv million til Havbådeforeningen 

forhåbentlig afliver det rygte, at disse projekter går ud over foreningens økonomi. Det kan godt 

ærgre at høre, når det arbejde, der bliver lagt i disse fonds- og statsfinansierede projekter, faktisk 

bidrager med et betydeligt overskud til foreningsregnskabet. 

Der blev spurgt til det tilgodehavende, som foreningen har i Hav i Balance til Kikani, der blev søsat 

i 2017. Thomas forklarede, at Kikani var en prototype (som koster ekstra tid og penge at udvikle), 

der oprindelig var givet fondsmidler til. Da den skulle i fiskeri, ønskede man at sikre værftets 

fremtid ved også at sælge båden, men man kan ikke tjene det samme beløb på både gynger og 

karusseller. Fondsmidlerne blev brugt til det, som de var beregnet til: værftets 2 svende var 

beskæftiget med oplæring af 2 lærlinge og formidling i den tid, der blev udviklet og bygget på 

Kikani. Derefter blev båden solgt for 6 mio. kr. Desværre står Kikani pt stille på stranden. Så hvis 

nogen kender nogle, der kunne tænke sig at blive kystfiskere, så er muligheden der. 

Asger Ekelund spurgte, hvorfor man ikke brugte noget af overskuddet i foreningen til spillet, i 

stedet for at hæve kontingentet for lagene og værftet til spillet. Jan Lilholt fortalte, at kontingent 

ikke er hævet, men det foreslås sat lidt op i forbindelse med spillagets kommende 

generalforsamling, fordi økonomien ikke hænger sammen. Spillaget er udskilt som selvstændig 

forening, så det er muligt at søge fondsmidler. Det er lagene og værftet, der bruger spillet, derfor 

bør det være dem, der betaler. Asger svarede, at foreningen jo kunne vælge at give et tilskud til  
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